
 

 

ASOCIAŢIA DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ OLTENIA 

Sediul: Municipiul Craiova, str. Jiețului, nr. 19 

Nr. și dată înscriere în registrul special: 63/09.11.2007 

Cod de înregistrare fiscală: 22995020 

ADUNAREA GENERALĂ A ASOCIAŢILOR 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 4 

 

 

 Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Oltenia întrunită 

în ședință la data de 26.02.2020, în sala de ședințe a Consiliului Județean Dolj, din Craiova, 

str. Unirii, nr. 19; 

  Având în vedere punctul 9 aflat pe ordinea de zi privind modificarea componenței 

Consiliu Director și prevederile art. 21, alin. (2), lit. f) din Ordonanța Guvernului nr. 26/2000 

cu privire la asociații și fundații aprobată prin Legea nr. 246/2005, cu modificările și 

completările ulterioare, coroborate cu prevederilor art. 91 alin. 6) din OG nr. 57/03.07.2019, 

În temeiul prevederilor art. 16, alin. (2), lit. h) și art. 32, alin. (2) din Statutul 

Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Oltenia, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 - Se aprobă modificarea Actului constitutiv al Asociației de Dezvoltare 

Intercomunitară Oltenia, conform Anexei 1, parte integrantă a prezentei Hotărâri. 

Art. 2 - Se aprobă modificarea Statutului Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 

Oltenia, conform Anexei 2, parte integrantă a prezentei Hotărâri. 

Art. 3 - Organele de conducere ale Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Oltenia 

(Adunarea Generală a Asociației, Consiliul Director și Președintele Asociației), prin Aparatul 

Tehnic de Specialitate, vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

Dată astăzi: 26.02.2020 

 

 

 Președinte,              Secretar de ședință, 

     ION PRIOTEASA                                                                     

 


